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2.3 Beskrivning av reservatet 
Området ligger ca 16 km sydväst om Bjurholm mot sjön Bjärten. Marken är 
flack men sluttar svagt ner mot sjön och utgörs i stora delar av sumpskog på 
moränmark. En skogsbilväg med vändplan tangerar områdets västra del. Där 
finns även en mindre våtmark. Inga diken syns trots den stora arealen sump-
skog, vilket är mycket ovanligt.  
 

 
Berggrunden inom reservatet består av metagråvacka. Alldeles norr om re-
servatet går en nord-sydlig gräns mot grovporfyrisk Resundsgranit (SGU 
berggrundskarta 20 J Vännäs NV). Dominerande isrörelseriktning från 
nordväst innebär att det kan förekomma Revsundsgranit i moränen inom 
reservatet. Hela området ligger under högsta kustlinjen, HK (SGU, genere-
rad yta). Det betyder att området varit utsatt för svallningsprocesser. Jordar-
terna består av svallad morän. I nordostliga hörnet, längs med stranden på 
Bjärten, angränsar reservatet till ett område med finkorniga havs- och sjöse-
diment (SGU Jordartskarta 20 J Vännäs).  

Sumpskogen är mycket varierad, från mager och gles granskog som är 
mycket lågproduktiv, till partier med tät, välskiktad produktiv barrbland-
skog. Genom området löper flera mycket blöta dråg. Det finns genomgående 
ett stort lövinslag som främst utgörs av asp, men det förekommer även björk 
och enstaka sälgar. Beståndsåldern ligger mellan 100 och 160 år med inslag 
av enstaka ännu äldre granar och tallar. En ytterligare kvalitet i området är 
strandzonen mot sjön Bjärten.  

Det råder stark självgallring i stora delar och där finns allmänt till rikligt 
med död ved av både tall, gran och löv. Allmänt förekommer stora björk-
högstubbar med riklig påväxt av eld- och fnösketickor - en god naturvårds-
kvalitet. Småflikig brosklav är allmänt förekommande på flertalet aspar. 
Påverkansgraden i området är mycket begränsad. Stubbar förekommer spar-
samt till allmänt efter äldre avverkning. I den norra delen finns en registre-
rad nyckelbiotop, men merparten av området håller likvärdiga eller högre 
naturvärden. 
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Bjärtens kontinuitetsskogar utgör lämpliga livsmiljöer för många hotade 
naturskogsarter. Bland annat följande arter har noterats vid översiktlig in-
ventering (hotkategori enligt Artdatabankens Rödlista 2015 inom parentes, 
där NT = nära hotad): bårdlav, garnlav (NT), kolflarnlav (NT), lunglav 
(NT), småflikig brosklav (NT), trädbasdynlav, violettgrå tagellav (NT), 
bollvitmossa, citronticka, doftskinn (NT), gammelgranskål (NT), granticka 
(NT), stjärntagging (NT), stor aspticka (NT), ullticka (NT), knärot (NT), 
lappranunkel (Natura 2000), spindelblomster, tretåig hackspett (NT). 

3. Skötselområden för naturvärden med bevarandemål och 
åtgärder 
Reservatet är indelat i 3 skötselområden med utgångspunkt från de övergri-
pande naturtyperna i området (bilaga 1). För varje skötselområde redovisas 
ett bevarandemål vilket utgör en kvalitativ beskrivning som definierar ett 
gynnsamt bevarandetillstånd. 

3.1 Skötselområde 1, gransumpskogar med fri utveckling 
Skötselområdet utgörs av gammal gransumpskog. Beståndsåldern ligger 
generellt mellan 100 och 160 år och skogen skiftar mellan glesa, lågproduk-
tiva områden och områden med mer produktiv skog. Lövinslaget är genom-
gående stort och det finns allmänt-rikligt med död ved, särskilt i partier med 
mycket självgallring. Det finns mycket få spår av mänsklig påverkan. 

Bevarandemål 
Skötselområdet innehåller betydande mängder naturskogsstrukturer såsom 
döda och döende träd, skiktning samt spridning i ålder och diameter. Skogen 
präglas huvudsakligen av intern dynamik med naturliga processer såsom 
trädens åldrande och döende, stormfällningar, insekters och svampars ned-
brytning av ved samt nyetablering av träd i skogen. Som en del i skogens 
naturliga utveckling kan dessa processer medföra att området periodvis kan 
komma att få en förändrad karaktär. Typiska arter förekommer.  

Skötselåtgärder 
Inga åtgärder. 

3.2 Skötselområde 2, våtmarker med fri utveckling 
Skötselområdet består av skogbevuxna och öppna myrar med en ostörd hyd-
rologi.  

Bevarandemål  
Skötselområdet ska präglas av naturliga processer med de strukturer och 
artsamhällen som hör denna naturtyp till. Våtmarkerna ska ha en intakt, na-
turlig hydrologi.  
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Skötselåtgärder  
Inga åtgärder. 

3.3 Skötselområde 3, sjö med fri utveckling 
Skötselområdet utgörs av en strandnära del av sjön Bjärten. 

Bevarandemål 
Skötselområdet ska huvudsakligen präglas av naturliga processer med de 
strukturer och artsamhällen som hör denna naturtyp till.  

Skötselåtgärder 
Inga åtgärder. 

4. Skötselområden för friluftsvärden med mål och åtgärder 
Hela reservatet redovisas som ett skötselområde med avseende på friluftsliv 
och anläggningar, bilaga 1.  

4.1 Skötselområde för friluftsliv och anläggningar 
Tillgängligheten till reservatet är god eftersom det ligger i direkt anslutning 
till en skogsbilväg. Besöksfrekvensen till Bjärten bedöms trots det bli 
mycket begränsad. 

Mål för friluftslivet 
Det övergripande målet för friluftslivet är att reservatet ska nyttjas utifrån 
dess naturgivna förutsättningar i form av ett naturskogsområde. Då den för-
väntade tillströmningen till reservatet bedöms bli relativt oförändrad finns 
inget behov av att anlägga parkeringsplats.  

Det ska vara möjligt att på olika sätt få information om naturreservatet inför, 
under och efter besök i området. Det ska därför vid reservatet finnas en väl 
underhållen informationsskylt. Information om reservatet ska också i lämp-
lig omfattning finnas via internet, appar eller andra tekniska lösningar. 

Åtgärder för friluftslivet 
En informationsskylt, utformad i enlighet med Naturvårdsverkets anvis-
ningar, ska sättas upp och underhållas i anslutning till reservatet. Förslag på 
lämplig plats för informationsskylt redovisas i bilaga 1. Det ska på skylten 
finnas en karta över reservatet, en lägesbeskrivning av skyltens plats i för-
hållande till reservatet samt en kort beskrivning av naturmiljöerna och före-
skrifter för allmänheten. 

Information om Bjärtens naturreservat på länsstyrelsens webb, via appar och 
andra tekniska lösningar publiceras utifrån tillgängliga resurser och priorite-
ringar tillsammans med information om andra naturreservat i länet. 
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5. Övriga anläggningar 
Inga kända anläggningar finns inom reservatet. 

6. Nyttjanderätter 
Jakt och fiske får bedrivas av jakt- och fiskerättsinnehavare enligt gällande 
lagstiftning och i enlighet med gällande reservatsföreskrifter. 

7. Utmärkning av gränser 
Reservatet ska hållas väl utmärkt enligt svensk standard och Naturvårdsver-
kets anvisningar. Gränserna bör ses över vart 10:e år och målas om vid be-
hov. 

8. Sammanställning av skötselåtgärder 
Skötselåtgärd Var Prioritet1 
Gränsmålning Yttergräns 1 
Montering av informationsskylt Se bilaga 1 1 
1Siffran anger prioriteringsordning om genomförandet av skötselåtgärderna begränsas av 
tillgängliga resurser, där 1 är högsta prioritet och 3 lägsta. 

9. Uppföljning och tillsyn 
Tillsynen av området utförs av naturvårdsförvaltaren och ska dokumenteras 
skriftligt. Tillsynen innefattar, utöver en besiktning av att reservatsföreskrif-
terna efterlevs, även alla anläggningar, utmärkningar och skyltar inom re-
servatet. Uppföljningen ska ske vart tredje år. Brister och fel ska dokument-
eras och åtgärdas. 

Tillsynen och uppföljningen av reservatet kommer tillsammans att utgöra ett 
underlag för en eventuell revidering av skötselplanen. 

9.1 Uppföljning av skötselåtgärder 
I samband med att skötselåtgärder utförs ska utgångsläget innan åtgärden, 
tidpunkt för åtgärd, åtgärdens omfattning och utförande samt uppnått resul-
tat dokumenteras för att möjliggöra en långsiktig uppföljning. Även kostna-
derna för åtgärderna ska noteras. 

9.2 Uppföljning av bevarandemål 
Områdets bevarandemål ska följas upp enligt fastställda metoder för upp-
följning av skyddad natur. Uppföljningen kommer att ske utifrån reservatets 
skötselområden (bilaga 1) och enligt indelningen i naturtyper för basinven-
tering av skyddad natur. 

Bilagor 
1. Karta med skötselområden och förslag på infoskyltens läge 
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Hur man överklagar till Regeringen 
 
Är du missnöjd med Länsstyrelsens beslut kan du överklaga detta hos 
Regeringen, men klagan ska lämnas eller skickas till Länsstyrelsen. Över-
klagan ska vara skriftlig och undertecknad. 
 
Var tydlig med att 
 
• skriva vilket beslut som överklagan gäller. Det gör du enklast genom att 
ange ärendebeteckningen (511-6990-2013), 
 
• redogöra för varför du menar att Länsstyrelsens beslut är fel och hur du 
anser att beslutet ska ändras, 
 
• underteckna brevet, förtydliga namnteckningen, uppge adress och telefon-
nummer. 
 
Om du anlitar ombud kan istället ombudet underteckna brevet. I så fall bör 
en fullmakt sändas med. 
 
Om du har handlingar eller annat som du anser stöder din ståndpunkt bör de 
bifogas. 
 
Brevet ska lämnas in eller skickas till: 
Länsstyrelsen i Västerbottens län 
901 86 UMEÅ 
 
Länsstyrelsen måste ha fått brevet senast den 28 mars 2016, annars kan 
överklagandet inte tas upp. 

Länsstyrelsen Västerbotten Storgatan 71 B  Växel 010-225 40 00 Fax 010-225 41 10 vasterbotten@lansstyrelsen.se 
901 86  UMEÅ Naturvårdsenheten Direkt 010-225 44 56  www.lansstyrelsen.se/vasterbotten 
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